Ancak Kürkçüoğlu’nun
ortaya koyduğu eserden hareketle Hüsnü Efendi ve şiirleri üzerinde birtakım
değerlendirmeler yapmak mümkündür.

1. Hüseyin Hüsnü Efendi’nin Hayatı
Şimdi halka hazef ü lü’lü-i lâlâ birdir

Hüsni tek güher-feşânı bilir yokdur yok
Hüseyin Hüsnü Efendi, Miladi 1867 [Rumi 1283] yılında Ayaş’ta doğmuştur.

Ayaş’ın Hacımemi Mahallesi’nden Ellialtıoğulları3 diye anılan aileye mensuptur.
Babasının ismi Süleyman’dır. Dört evlilik yapan şairin bu evliliklerden altı çocuğu
dünyaya gelmiştir. Kendisi “âlim, fadıl, hoşsohbet bir zat” olarak anılmaktadır (AKD,
1948, 31). Dağlıoğlu ise onun için “Ayaş’ın şair ruhlu çelebi müftüsü Bay Hüseyin
Hüsnü” diyerek iltifatta bulunmaktadır (Dağlıoğlu, 1937, 266).

Hüseyin Vahdi Ertan, Hüsnü Efendi’nin bizzat kendisinden hayatına dair bazı
bilgiler nakletmektedir. Buna göre şair Sıbyan Mektebinde ilk tahsilini gördükten
sonra Miladi 1883’te [Rumi 1299] Ayaş Kasabası’nda bulunan Rüştiye Mektebine

3 Ailenin bazı fertleri bugün yine Ayaş’ta hayatlarını sürdürmektedir. Araştırmamız esnasında Hüseyin
Hüsnü Efendi’nin torunlarından Adnan Ellialtıoğlu ile iletişim kurulmuş; fakat kendisiyle yapılan
görüşmelerde şaire dair ailede herhangi bilgi ve belgenin olmadığı öğrenilmiştir.

girer. Burada dört sene boyunca eğitim ve öğretimine devam eder fakat tüm çabasına
rağmen buradan şehadetname ile mezun olamaz. Miladi 1887 [Rumi 1303] senesinin
ortalarında Bünyâmin Medresesi’ne kaydolur. Miladi 1887 yılından 1906 yılına kadar
burada kendi tabiriyle “gece ve gündüz tahsil-i ulûma muvâzebet [çabalama] ve
müdâvemetle [devam etme]” yüksek ilim tahsil eder ve icazetname almaya muvaffak
olur.